
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2011–2022 v %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1,9 3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1

Rok

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Počet obyvatel k 31. 3. 2023 (předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 850 620 529 351 106 413 180 236 104 583 138 119

Česká republika Pardubický kraj
v tom okresy

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 101,6 101,3 100,4 100,8 98,6 101,2 100,0 101,2

b 117,2 117,5 117,2 118,0 115,1 116,2 115,8 115,1

c 135,0 136,8 137,4 138,5 136,5 138,1 138,1 133,6

d 113,2 114,6 115,1 116,1 114,4 115,7 115,7 111,9

e 109,4 110,6 111,7 112,7 113,5 114,4 115,1 x

1 2 3 4 5 6 7 průměr*)

a 106,0 100,6 100,1 99,8 100,3 100,3 100,5 101,1

b 117,5 116,7 115,0 112,7 111,1 109,7 108,8 113,0

c 146,4 147,3 147,5 147,2 147,6 148,1 148,8 147,6

d 122,7 123,4 123,6 123,4 123,7 124,1 124,7 123,7

e 115,7 116,2 116,4 116,2 115,8 115,1 114,3 x

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2022 a 2023 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n

2022

2023

Spotřebitelské ceny vzrostly v červenci proti červnu o 0,5 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v červenci o 8,8 %, což bylo o 0,9 procentního bodu méně než 

v červnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v červenci 14,3 %, což bylo o 3,7 p. b. více než v červenci 2022.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

květen 2023 36,66 40,89 31,72 15,61

červen 2023 36,98 41,13 31,73 15,16

červenec 2023 37,41 41,74 32,79 14,88

průměr 2023*) 37,13 41,03 34,39 16,03
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 7. 2023 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 258 933 236 058 146 142 9 928 36 164 76 387 285 627 0,9 3,55 2,98 4,14

Pardubický kraj 9 521 8 799 5 575 412 1 611 3 774 15 209 0,6 2,72 2,16 3,32

v tom okresy:

Chrudim 1 798 1 657 1 106 85 345 756 2 236 0,8 2,55 1,88 3,28

Pardubice 3 429 3 192 2 059 152 410 1 222 6 890 0,5 2,93 2,27 3,64

Svitavy 2 011 1 848 1 092 82 418 806 2 360 0,9 2,86 2,49 3,25

Ústí nad Orlicí 2 283 2 102 1 318 93 438 990 3 723 0,6 2,47 1,99 2,99
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních cestovního ruchu v krajích ČR ve 2. čtvrtletí 2023 (v tis.)  (předběžné údaje)

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 5 770,4 1 953,5 353,8 418,4 229,8 346,8 174,2 285,8 358,8 142,8 186,7 594,1 214,9 230,8 280,0

index 2023/2022 114,3 119,7 110,3 117,5 106,7 121,4 112,0 110,8 111,2 108,0 105,4 110,5 118,4 107,9 107,7

z toho nerezidenti1)
2 538,1 1 532,0 79,3 116,7 78,5 178,9 66,6 51,4 69,1 18,7 24,4 191,8 38,4 34,2 58,2

index 2023/2022 130,7 126,6 137,7 165,0 119,4 136,6 126,5 141,3 134,6 126,8 125,7 141,2 138,7 139,3 133,3

Počet přenocování 13 804,9 4 414,3 753,9 1 020,9 517,4 1 295,2 423,9 739,5 938,7 334,8 378,0 1 099,9 601,6 600,8 685,9

index 2023/2022 114,5 123,2 109,6 113,1 108,4 123,3 111,3 109,1 109,1 110,0 103,7 108,6 113,1 104,6 106,3

z toho nerezidenti1)
6 071,3 3 689,9 165,9 223,3 167,1 680,6 151,7 122,8 173,5 39,2 50,4 322,6 87,5 72,1 124,6

index 2023/2022 130,6 128,5 133,3 143,9 115,4 140,8 123,8 139,3 131,6 114,4 125,5 137,7 133,5 135,6 125,5
1) nerezidenti - zahraniční hosté

ČSÚ aktuálně připravuje 

4. 9. 2023 / Průměrné mzdy - 2. čtvrtletí 2023 

11. 9. 2023 / Inflace Srpen 2023

11. 9. 2023 / Obyvatelstvo - 1. pololetí 2023

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

2019 2020 2021 2022 2023

H
o

st
é

 (
tis

. 
o
so

b
)

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Nerezidenti

 Rezidenti



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

celkem
index

2023/2022

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

dopravní ostatní
celkem

(mil. Kč)

index

2023/2022

Česká republika 39 236 89,1 22 044 6 323 6 991 3 963 4 767 2 596 14 596 286 817 106,7 7 310

Pardubický kraj 2 169 91,9 1 168 353 350 197 268 149 852 10 600 79,3 4 887

v tom okresy:

Chrudim 531 87,2 273 77 84 34 78 8 250 1 555 87,4 2 928

Pardubice 576 90,9 322 116 89 49 68 60 194 3 869 80,5 6 717

Svitavy 457 88,4 224 58 84 41 41 21 212 1 667 56,6 3 648

Ústí nad Orlicí 605 100,7 349 102 93 73 81 60 196 3 509 91,3 5 800

nebytové

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 2. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby

Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
inženýrské stavby

bytové

Česká republika 18 103 79,8 17 849 102,7 15 776 2 073 9 454 6 102 300

Pardubický kraj 927 70,4 749 111,8 675 74 507 144 11

v tom okresy:

Chrudim 93 50,3 179 126,1 169 10 115 54 1

Pardubice 481 82,5 340 110,7 305 35 209 72 5

Svitavy 82 26,5 94 105,6 85 9 85  - 1

Ústí nad Orlicí 271 112,9 136 103,0 116 20 98 18 4

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Zahájené byty
Dokončené byty

celkem
index

2023/2022

v tom z toho

celkem
index

2023/2022

nová

výstavba

změny

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách

Cizinci v krajích ČR k 31. 12. 2022

0,0

0,8

1,6

2,4

3,2

4,0

4,8

5,6

6,4

7,2

8,0

8,8

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

%

O
s
o

b
y 

(t
is

.)

 Muži

 Ženy

 Podíl na obyvatelstvu

Cizinci (bez osob s platným azylem) v Pardubickém kraji 
(stav k 31. 12.)

 0

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

 800

1
. 

Q

2
. 

Q

3
. 

Q

4
. 

Q

1
. 

Q

2
. 

Q

3
. 

Q

4
. 

Q

1
. 

Q

2
. 

Q

3
. 

Q

4
. 

Q

1
. 

Q

2
. 

Q

2020 2021 2022 2023

B
yt

y

Zahájená a dokončená bytová výstavba 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Zahájené byty  Dokončené byty

  z toho byty v nových rodinných domech   z toho byty v nových rodinných domech

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Cizinci celkem1)
1 113 698 345 307 158 952 47 616 80 814 38 533 61 437 42 622 38 806 42 564 30 805 110 879 28 643 26 535 56 258

index 2022/2021 169,1 146,2 168,1 189,1 185,4 180,9 161,8 173,6 208,3 192,8 221,0 173,7 208,2 206,2 193,0

v tom: muži 544 239 169 294 78 842 23 212 38 532 17 598 31 725 19 962 18 368 21 344 15 257 54 306 13 743 13 177 27 052

           ženy 569 459 176 013 80 110 24 404 42 282 20 935 29 712 22 660 20 438 21 220 15 548 56 573 14 900 13 358 29 206

Státní občanství

země EU 226 426 67 818 34 551 8 383 17 466 6 266 13 227 8 944 6 203 7 946 4 485 24 100 5 402 6 165 15 299

země mimo EU 887 272 277 489 124 401 39 233 63 348 32 267 48 210 33 678 32 603 34 618 26 320 86 779 23 241 20 370 40 959
Podíl cizinců na 

obyvatelstvu kraje (%) 10,3 25,4 11,0 7,3 13,3 13,1 7,6 9,5 7,0 8,0 6,0 9,1 4,5 4,6 4,7
1)

 cizinci s trvalým nebo dlouhodobým (občané EU přechodným) pobytem nad 90 dnů, bez občanů s azylem

Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie


